
UN AJUSTEMENT DE CARBURANT SERA
VERSÉ EN SUPPLÉMENT DE CES TAUX

N.B. Veuillez prendre note qu'une pénalité est imposée aux usines suivantes concernant les surcharges de transport supérieures à la masse tolérée
de 59 500 Kg  :  Louisiana Pacific et PF Résolu applicable sur tous les voyages.

Liste des taux de transport et de chargement 2023 au 23/08/2023($/ )

TAUX DE CHARGEMENT : Si le transporteur veut que l'OPBG paie le chargement à un chargeur indépendant, ces 
taux seront soutraits de son paiement :

Bois en tiges : 2.70$/TMV ou 14.47$/MPMP

Bois en billots : 3.00$/TMV ou 16.08$/MPMP

                                                                     13.23$/MPMP Pin blanc 



Villes

Usines

Domtar 
(Livré dans la cour de Résolu)

Commonwealth 
Plywood
(Mont-Laurier)

Commonwealth 
Plywood - Atlas
(Low)

$/MPMP Résineux 74.16 57.66 74.16 74.16 68.69 57.66 79.59 95.91 52.24 68.69 63.26 74.16

Forespect
(Namur)

$/MPMP Feuillus 132.52 153.87 139.67 153.87 146.77 139.67 146.77 153.87 132.52 146.77 139.67 139.67 146.77 146.77 153.87 146.77
$/TMV 22.97 26.67 24.21 26.67 25.44 24.21 25.44 26.67 22.97 25.44 24.21 24.21 25.44 25.44 26.67 25.44
Lauzon Ressources 
Forestière
(Thurso)

$/MPMP Feuillus 139.67 125.42 139.67 139.67 139.67 125.42 139.67 146.77 111.17 132.52 132.52 146.77
$/TMVT (Tronçon) 24.21 21.74 24.21 24.21 24.21 21.74 24.21 25.44 19.27 22.97 22.97 25.44
$/TMV (Tiges) 23.91 21.44 23.91 23.91 23.91 21.44 23.91 25.14 18.97 22.67 22.67 25.14

Louisiana-Pacific
(Bois-Franc)

$/TMV (Tiges) 11.54 12.77 10.31 11.54 12.77 11.54 10.31 12.77 10.31 15.27 16.51 10.31 11.54 11.54
$/TMVT (Tronçon) 12.04 13.27 10.81 12.04 13.27 12.04 10.81 13.27 10.81 15.77 17.01 10.81 12.04 12.04
Les Bois Laurentiens
Scierie Gaudreault Inc.
(L'Annonciation)

$/MPMP Feuillus 84.05 108.70 90.20 90.20 96.35 108.70 84.05 96.35 127.20 90.20 96.35 96.35 102.55 96.35

121-135

102.55 114.85

91-105 121-135 196-210 106-120 121-135 121-13591-105 151-165 106-120 136-150 106-120 121-135 151-165 166-180 136-150

14.04 10.31

16-30 46-60 61-75 16-30 76-90 91-105

14.54 10.81

31-45 46-60 0-15 31-45 46-60 31-45

166-180 196-210

125.42 118.33 146.77

21.44 20.21 25.14

151-165 181-195 196-210 121-135 196-210 166-180

16-30 16-30 31-45 31-45

146.77

196-210 196-210 211-225 166-180 196-210 181-195

181-195 151-165 181-195 151-165 181-195 181-195 136-150

25.44

57.66 52.24 79.59

91-105

166-180 211-225 181-195 211-225 196-210 181-195 196-210 196-210 211-225 196-210181-195

61-75

$/MPMP Feuillus 68.31 96.98 75.40 89.83 75.40 75.40 96.98 104.08

61-75 136-150 46-60 61-75 61-75 76-90

89.83 82.7382.73 117.17 75.40 82.73 82.7368.31

31-45 91-105 46-60 76-90 46-60 46-60 91-105 106-120 31-45

Table des zones (KM)

Aumond Blue Sea Bois-Franc
Bouchette 

A
Bouchette 

B
Ste-Thérèse

Grand-
Remous B

Lac-Ste-
Marie

Lytton Montcerf Maniwaki MessinesDéléage Egan Sud
Gracefield 
& Wright A

Wright B Northfield
Grand-

Remous A

21.74 20.51 25.44

91-105 46-60 91-105 46-60 91-105 76-90 31-45 46-60 106-120 151-165 31-45 106-120 76-90 61-75

16-30 31-45 16-30 16-30 0-15 31-45 46-60 31-4516-30 31-45

$/TMVT 10.61 11.84 10.61 10.61 10.61 11.84 13.07 11.8410.61 11.84

76-90 76.90 31-45 16-30 0-15 16-30 16-30

15.57 15.57 11.84 10.61 10.61 10.61 10.61



Villes Blue Sea

Usines

Produits Forestiers Résolu

(Maniwaki)

$/TMV (Tiges) 10.31 11.54 10.31 10.31 11.54 10.31 10.31 11.54 11.54 15.27 15.27 11.54 10.31 10.31 10.31 10.31
$/TMVT (Tronçon) 10.81 12.04 10.81 10.81 12.04 10.81 10.81 12.04 12.04 15.77 15.77 12.04 10.81 10.81 10.81 10.81

Scierie Bondu
(Notre-Dame-de-Pontmain)

Scierie C. Meilleur
(Kiamika)

Scierie Lefebvre & 
Pharand
(Mansfield)

Scierie Matra
(Bois-Franc)

Scierie MSG

(Ste-Thérèse-de-la-Gatineau)**

$/MPMP Cèdre 59.20 59.20 59.20 53.05 53.05 53.05 53.05 53.05 59.20 53.05 65.35 77.85 71.70 53.05 53.05 53.05
$/TMV (30 TMV FIXE) 14.43 14.43 14.43 12.89 12.89 12.89 12.89 12.89 14.43 12.89 15.96 19.09 17.55 12.89 12.89 12.89

65.35
15.96

16-30 31-45 16-30 46-60 76-90 61-7531-45 31-45 31-45 16-30 0-15 16-30 16-30 46-60 16-30 16-30 0-15

52.2446.81 63.26 74.16 46.81 46.81 57.6663.26 52.24 46.81 63.26 68.69 63.26$/MPMP Résineux 46.81 57.66 46.81 57.66

16-30 61-75 76-90 61-75

96.14 90.33 101.91

16-30 46-60 0-15 46-60 61-75 31-45

96.14 78.80 90.33 107.67 125.02 78.80

91-105 16-30 16-30 46-60 31-450-15 61-75

$/MPMP Résineux 101.91 84.56 101.91 90.33 101.91

211-225 91-105 166-180

107.67

136-150 121-135 151-165

84.05

151-165 106-120 151-165 121-135 151-165 136-150 91-105 121-135 166-180

65.35 77.85 108.70 77.85 77.85 90.2084.05 77.85 77.85 96.35 102.55 96.35

151-165 76-90 76-90 106-120 91-105

$/MPMP Cèdre 65.35 90.20 77.85 90.20

76-90 121-135 136-150 121-135 46-60 76-9046-60 106-120 76-90 106-120 91-105 76-90

78.80 113.48 78.80 78.80 90.33 84.5678.80 78.80 96.14 101.91 96.14 72.98$/MPMP Résineux 72.98 96.14 78.80 90.33

91-105 136-150 151-165 136-150

0-15 16-30 16-30

12.77
13.27

76-90 136-150 91-105 121-135 91-105

46-60 31-45 76-90 76-90 31-45 16-30

181-195 91-105 91-105 121-135 106-12076-90 91-105

16-30 31-45 16-30 16-30 31-45 16-30 0-15 31-45

Grand-
Remous A

Table des zones (KM)

Aumond Bois-Franc
Bouchette 

A
Bouchette 

B
Déléage Egan Sud

Gracefield 
& Wright A

Wright B Northfield Messines Ste-Thérèse
Grand-

Remous B
Lac-Ste-
Marie

Lytton Montcerf Maniwaki



Villes

Usines

Scierie Préverco
(Daveluyville)

Scierie RFQ

(Montebello)

$/MPMP Résineux 125.02 107.67 125.02 125.02 125.02 113.48 125.02 130.83 101.91 119.25 119.25 130.83113.48 107.67 125.02

257.94 251.37

211-225 166-180 211-225 181-195 211-225 211-225 166-180 181-195

257.94 232.15 245.02 245.02 245.02 245.02

226-240211-225 226-240 151-165 211-225 196-210 196-210

$/MPMP Feuillus 232.15 251.37 245.02 245.02 245.02 245.02 251.37

451-465

Maniwaki Messines Ste-Thérèse

391-405 436-450 421-435 421-435 421-435 421-435 436-450

Northfield
Grand-

Remous A
Grand-

Remous B
Lac-Ste-
Marie

Lytton Montcerf

451-465 436-450391-405 421-435 421-435 421-435 421-435

Aumond Blue Sea Bois-Franc
Bouchette 

A
Bouchette 

B
Déléage Egan Sud

Gracefield 
& Wright A

Wright B

Table des zones (KM)


